АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  27.03.2020   № 144

        г. Велиж

	Об утверждении актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования Велижское городское поселение на 2021 год

  В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 6 Федерального закона
от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», распоряжением Администрации муниципального образования «Велижский район» от от 30.12.2019 №926-р «Об актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования Велижское городское поселение на 2021 год», Администрация муниципального образования  «Велижский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить актуализированную Схему теплоснабжения муниципального образования Велижское городское поселение на 2021 год. Актуализация произведена согласно приложению к настоящему постановлению.

        2. Отделу по информационной политике (К.П. Борис):

а) в течение 15 календарных дней со дня утверждения результатов актуализации Схемы теплоснабжения, разместить актуализированную схему теплоснабжения на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в сети «Интернет» по адресу: http://velizh/admin-smolensk.ru/;

б) не позднее 3 календарных дней со дня размещения актуализированной схемы теплоснабжения на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в сети «Интернет» опубликовать в газете «Велижская новь» информацию о ее размещении на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в сети «Интернет».

       3. Настоящее постановление  вступает в силу после его подписания.

Глава
муниципального образования                                               В.В. Самулеев
«Велижский район»

Приложение

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Велижский район»

от 27.03.2020   № 144
АКТУАЛИЗИРОВАННАЯ
СХЕМА ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ
муниципального образования

ВЕЛИЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ на 2021 год

КНИГА1

КНИГА2

г. ВЕЛИЖ

2020 год

Оглавление

1. Основное положение и основание для проведения актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования Велижское городское поселение на 2021 год                                                             ……………………....................  3

2. Распределение тепловой нагрузки между источниками тепловой энергии на 2021 год                         ……………………………………………………       3
3. Мероприятия по обеспечению технической возможности подключения к системам теплоснабжения объектов капитального

4. Ввод в эксплуатацию в результате строительства, реконструкции и технического перевооружения источников тепловой энергии………………  3

5. Строительство и реконструкция тепловых сетей, включая их в реконструкцию в связи с исчерпанием установленного и продленного ресурсов на 2021 год                                          ……………………………………………..   4
6. Баланс топливно – энергетических ресурсов для обеспечения теплоснабжения, в том числе расходов аварийных запасов топлива………. 4

7. Финансовые потребности при изменении схемы теплоснабжения и источники их покрытия                       ………………………………………………………… 4

8. Баланс тепловой энергии на котельных, находящихся на территории муниципального образования Велижское городское поселение на 2021 год  …5
1. Основное положение и основание для проведения актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования Велижское городское поселение на 2021 год
Схема теплоснабжения муниципального образования Велижское городское поселение утверждена постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 21.11.2013 №765 «Об утверждении Схемы теплоснабжения муниципального образования Велижское городское поселение» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования  «Велижский район» от 07.04.2016    №223, от 30.03.2017 №192, от 05.04.2018 №168, от 20.08.2018 № 395, от  06.12.2018   № 572, от 02.04.2019 №162).
Актуализация схемы теплоснабжения производится на основании:

- Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»;

- Постановления Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 г. № 154    «О требованиях к Схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»;

- Распоряжения Администрации муниципального образования «Велижский район» от 30.12.2019 №926-р «Об актуализации Схемы теплоснабжения муниципального образования Велижское городское поселение на 2021 год»;

          - Предложений от теплоснабжающих и теплосетевых организаций по актуализации Схемы теплоснабжения муниципального образования Велижское городское поселение на 2021 год.

   Актуализация схемы теплоснабжения муниципального образования Велижское городское поселение на 2021 год предусматривает внесения изменений по развитию и поддержанию системы теплоснабжения муниципального образования Велижское городское поселение в утвержденную Схему теплоснабжения муниципального образования Велижское городское поселение в связи с консервацией котельной РУС с декабря 2019 года.
2. Распределение тепловой нагрузки между источниками тепловой энергии на 2021 года

Изменений не предусматривается.

3.Мероприятия по обеспечению технической возможности подключения к системам теплоснабжения объектов капитального

строительства
Изменений не предусматривается.

4. Ввод в эксплуатацию в результате строительства, реконструкции и         технического перевооружения источников тепловой энергии

   Изменений не предусматривается.

5. Строительство и реконструкция тепловых сетей, включая их в реконструкцию в связи с исчерпанием установленного и продленного ресурсов на 2021 год
   Изменений не предусматривается.

6. Баланс топливно – энергетических ресурсов для обеспечения теплоснабжения, в том числе расходов аварийных запасов топлива
               Изменений не предусматривается.

7. Финансовые потребности при изменении схемы теплоснабжения и источники их покрытия
Изменений не предусматривается

	8.  Баланс тепловой энергии на котельных, находящихся на территории муниципального образования Велижское городское поселение на 2021 год.

	Наименование юридического лица, в собственности/аренде у которого находится источник
	Наименование источника тепловой энергии
	Полезный отпуск тепловой энергии потребителям, Гкал
	Нормативные  технологические потери в тепловых сетях теплоснабжающей организации, Гкал
	Отпуск тепловой энергии в сеть, Гкал
	Расход тепловой энергии на собственные нужды, Гкал
	Выработка тепловой энергии, Гкал

	1
	ООО "Тепло людям. Велиж"
	котельная "Центральная"
	4 575
	429
	5 004
	247
	5 251

	2
	ООО "Тепло людям. Велиж"
	котельная, СШ №2
	744
	132
	876
	43
	919

	3
	ООО "Тепло людям. Велиж"
	котельная, ДСПМК
	1 110
	115
	1 225
	67
	1 292

	4
	ООО "Тепло людям. Велиж"
	котельная, 8 марта
	638
	20
	658
	32
	690

	5
	ООО "Тепло людям. Велиж"
	котельная, ПМК 1313
	1 588
	333
	1 921
	101
	2 022

	6
	ООО "Тепло людям. Велиж"
	котельная, ПМК-2
	2 259
	249
	2 508
	121
	2 629

	7
	ООО "Тепло людям. Велиж"
	котельная, пл. Судоверфи
	1 057
	215
	1 272
	63
	1 335

	8
	ООО "Тепло людям. Велиж"
	котельная, ЦРБ
	2 051
	322
	2 373
	117
	2 490

	9
	ООО "Тепло людям. Велиж"
	котельная, Д/С №5
	766
	11
	777
	38
	815

	10
	ООО "Тепло людям. Велиж"
	котельная, ЛПХ
	490
	101
	591
	32
	623

	11
	МУП "Коммунресурс", г. Велиж, ул. Советская, д. 46/5
	котельная, ОСШ №1
	2 351
	0
	2 351
	116
	2 467

	ВСЕГО
	17629
	1 927
	19556
	977
	20533

	Котельная "РУС" выведена на консервацию

Основные данные по котельным, отпускающим тепловую энергию на сторону

	№ п/п

Источник теплоснабжения
	Балансодержатель
	Год ввода в эксплуатацию котлов
	Тип котлов на данный момент
	Кол-во котлов на данный момент
	КПД, % на данный момент

	1
	ООО «Тепло людям. Велиж»  ул. Володарского Центральная котельная
	ООО «Тепло людям. Велиж»
	2015
	КВ-Р-1-95
	2
	75

	2016
	КВ-Р-1-95
	2
	75

	2
	ООО «Тепло людям. Велиж»   ул. Еременко, котельная ЦРБ
	ООО «Тепло людям. Велиж»
	2019
	КВМ-093 КД
	3
	82

	2018
	КВТС-1
	1
	60

	3
	ООО «Тепло людям. Велиж»   ул. Менжинского, котельная РУС
	ООО «Тепло людям. Велиж»
	консервация

	4
	ООО «Тепло людям. Велиж»   ул. Энгельса, котельная ПМК 1313
	ООО «Тепло людям. Велиж»
	2019
	КВТС-1
	1
	57

	2019
	КВТС-1
	1
	57

	2019
	КВТС-1
	1
	57

	5
	ООО «Тепло людям. Велиж»   ул. Недоговорова, котельная СШ №2
	ООО «Тепло людям. Велиж»
	2016
	КВТС-1
	1
	60

	2000
	КВТС-1
	1
	60

	6
	ООО «Тепло людям. Велиж»  ул. 8 Марта, котельная 8 Марта
	ООО «Тепло людям. Велиж»
	2019
	КВТС-1
	1
	56

	2019
	КВТС-1
	1
	56

	7
	ООО «Тепло людям. Велиж»
 ул. Ленинградская, котельная ЛПХ
	ООО «Тепло людям. Велиж»
	2014
	КВТС-1
	2
	56

	1996
	КВТС-1
	1
	56

	8
	ООО «Тепло людям. Велиж»  ул. Володарского, котельная ДСПМК
	ООО «Тепло людям. Велиж»
	2019
	КВТС-1
	1
	60

	2019
	КВТС-1
	1
	60

	2010
	КВТС-1
	1
	80

	9
	ООО «Тепло людям. Велиж»  ул. Ивановская,             котельная ПМК-2
	ООО «Тепло людям. Велиж»
	2010
	КВМ(а)-0,82
	3
	82

	10
	ООО «Тепло людям. Велиж»   ул. Энгельса, котельная д/с №5
	ООО «Тепло людям. Велиж»
	2016
	КВТС-1
	1
	57

	2007
	КВТС-1
	1
	57

	11
	ООО «Тепло людям. Велиж»
пл. Судоверфи, д.1-а
	ООО «Тепло людям. Велиж»
	2009
	КВМ(а)-0,82
	2
	82

	12
	МУП «Коммунресурс»
ул. Кропоткина, д.56
	МУП «Коммунресурс»
	2015
	КВМ-093 КД
	4
	92

Описание существующих и перспективных зон действия централизованных  источников тепловой энергии

	Наименование объекта (улица,№ дома)
	Год постройки здания
	Объем здания (м3)
	Общая отапливаемая площадь (м2)
	Этажность
	Источник теплоснабжения

	Средняя школа №1 (здание школы),
ул. Советская д.46/5
	2015
	16560

	2
	МУП «Коммунресурс»,  ул. Кропоткина, д.56, универсальная котельная

	ул .Ленинградская, д.89
	1983
	3885
	489,10
	2
	ООО «Тепло людям. Велиж» ул. Ленинградская, котельная ЛПХ

	ул .Ленинградская,  д.87
	1983
	4360
	841,90
	2

	ул .Ленинградская,   д.93в
	1957
	262
	63,0
	1

	ул .Ленинградская,  д.95
	1961
	426
	86,9
	1

	ул .Ленинградская,  д.76
	1958
	377
	40,2
	1

	ул .Ленинградская,  д.72
	1956
	246
	65,80
	1

	Магазин «Мечта»
	2001
	113,4
	135,8
	1

	ул.Еременко, д.16а
	1986
	2562
	275,8
	2
	ООО «Тепло людям. Велиж» ул. Еременко, котельная ЦРБ

	ул.Еременко, д.18
	1992
	3588
	728,5
	3

	ул.Еременко,д.19
	1969
	2580
	318,73
	2

	ул.Еременко,д.20
	1972
	1486
	280,08
	2

	ул.Еременко,д.21
	1970
	2443
	503,64
	2

	ул.Казанская,д.2
	1974
	1895,8
	97,04
	2

	ул.Казанская,д.4
	1971
	825,8
	51,70
	2

	ул.Казанская,д.5
	1974
	1226,5
	339,70
	2

	ул.Казанская,д.9
	1979
	6259
	842,35
	2

	Ул.Казанская,д.11
	1983
	4480
	865,58
	2

	Ул.Энергетиков,д.7
	1987
	493
	109,60
	1

	Ул.Энергетиков,д3
	1993
	2214
	375,35
	2

	Ул.Энергетиков,д.8
	1987
	487
	108,40
	1

	Ул.Энергетиков,д.13
	1975
	2362
	319,00
	2

	Ул.Энергетиков, д.18а
	1991
	259
	126,40
	1

	Ул.Энергетиков, д.18б
	1991
	280
	136,84
	1

	Ул.Еременко, д.17/67
	1992
	4337
	727,20
	2

	Пл.Свободы,д.26
	1949
	104,4
	36
	1

	пер. Безымянная д.32
	1989
	4028
	539,0
	2

	ОГБУЗ Велижская ЦРБ, ул. Еременко,
д. 23/10

	32404

	3

	Ул.Кропоткина, д.31
	1988
	3561
	749,00
	2
	ООО «Тепло людям. Велиж» ул. Менжинского, котельная Центральная

	Ул.Менжинского,д.12
	1995
	9729
	1878,5
	3

	Ул.Советская,д.28/11а
	1993
	9624
	1702,2
	2

	Ул.Кропоткина, д.23/13
	1997
	5340
	1230,21
	2

	ПАО «Ростелеком», ул. Советская, д.38

	4450
	916,94
	3

	ФГУ «Почта России», ул. Советская, д.38

	1747
	487,1
	3

	Магазин «Аракс»
	1993
	190,25
	76,09
	3

	ул. Казанская, д.6
	1973
	1990,4
	372,98
	2
	ООО «Тепло людям. Велиж» пл. Судоверфи, д.1-а

	ул. Казанская, д.6а
	1990
	2810
	223,10
	2

	ул. Казанская, д.16
	1994
	2651
	390,50
	2

	Ул. Еременко, д 33
	1979
	1630,8
	250,74
	2

	Пл.Судоверфи,д.2
	1993
	962
	288,70
	2

	ул. Сакко и Ванцетти д.24
	1948
	139
	45,7
	1

	ул. Еременко, д. 29
	1973

	31,2
	2

	ул. Еременко, д. 31
	1976

	231,70
	2

	ул. Еременко, д. 35
	1978

	242,96
	2

	МБДОУ Детский сад №2 г. Велиж, пл. Судоверфи, д.2
	1983
	2150

	2

	СДР «Милосердие»,  г. Велиж, пл. Судоверфи, д.2
	1983
	4809,158

	2

	Ул.8 Марта,д.5а
	1981
	6654
	1260,39
	3
	ООО «Тепло людям. Велиж» ул. 8 Марта, котельная 8 Марта

	Ул.8 Марта 5б
	1982
	7310
	1320,21
	3

	Ул. Энгельса, д.180
	1987
	534
	107,10
	1
	ООО «Тепло людям. Велиж» ул. Энгельса, котельная ПМК 1313

	Ул. Энгельса,  д.192
	1989
	456
	55,50
	1

	Ул. Энгельса,  д.190
	1989
	1053
	254,60
	1

	Ул. Энгельса,  д.168
	1976
	3898,5
	766,04
	2

	Ул. Энгельса, д.170
	1979
	4740
	808,02
	2

	Ул. Энгельса,  д.179
	1983
	4038
	608,40
	2

	Ул. Энгельса,  д.194
	1989
	395
	109,60
	1

	Ул. Энгельса, д.198
	1990
	342
	109,70
	1

	Ул. Энгельса, д.176
	1986
	607
	154,70
	1

	Ул. Энгельса, д.174
	1986
	305
	63,10
	1

	Ул. Энгельса, д.187
	1990
	332
	48,00
	1

	Ул. Энгельса, д.183
	1991
	300
	70
	1

	Ул. Энгельса, д.184
	1992
	800
	102,5
	1

	Ул. Энгельса, д.186
	1992
	434
	53
	1

	Ул. Энгельса, д.195
	1991
	489
	61,60
	1

	Ул. Энгельса, д.191
	1992
	483
	110,50
	1

	Ул. Энгельса, д.188
	1991
	339,8
	82,15
	1

	Ул. Энгельса, д.190а
	1992
	473
	111,60
	1

	Ул. Энгельса, д.182
	1992
	434
	103,60
	1

	Ул. Энгельса, д.185а
	1990
	344
	74,00
	1

	Ул. Энгельса, д.164а
	1983
	4075
	787,2
	2

	Ул. Энгельса, д.189
	1990
	351
	75,90
	1

	Ул. Энгельса, д.178
	1987
	537
	122,00
	1

	ул. Энгельса, д.193
	1995
	554
	128,50
	1

	Ул. Энгельса, д.190б
	1991
	316
	28,30
	1

	Мастерские Техникума
	1983
	2288,1
	547,6
	1

	Общежитие Техникума
	1983
	3677,43
	524,05
	2

	Гаражи Техникума
	1983
	905,7
	337,7
	1

	Ул. Недоговорова, д.7

	100,8
	40,45
	1
	ООО «Тепло людям. Велиж» ул. Недоговорова, котельная СШ №2

	Ул. Недоговорова, д.7а

	330
	100,00
	1

	Средняя школа №2 (здание школы), ул. Недоговорова, д.15
	1977
	18022

	3

	МБДОУ  Детский сад №5 «Теремок», ул. Энгельса, д.64-а
	1985

	2
	ООО «Тепло людям. Велиж» ул. Энгельса, котельная д/с №5

	Ул. Кузнецова,  д.4
	1983
	1983
	272,7
	2
	ООО «Тепло людям. Велиж» ул. Володарского Центральная котельная

	Ул. Кузнецова, д.12
	1977
	1983
	272,6
	2

	Ул. Советская, д.23/10
	1970
	2142
	337,5
	2

	Ул. Советская, д.26
	1974
	1993
	240,7
	2

	Ул. Советская, д.13
	1949
	1802,1
	273,3
	2

	Музей
	1950
	1008

	1

	Дом досуга
	1985
	25168

	2

	Магазин «Велижские товары»
	1950
	384

	1

	Парикмахерская «Светлана»
	2000
	1993
	35,6
	2

	Демидовский аграрно-технологический техникум  (общежитие)

	22857

	2

	Редакция «Велижская новь»
	1968
	662

	2

	Типография
	1968
	1159,65

	2

	Росгосстрах
	1968
	305,8

	2

	Мировой суд
	1970
	848

	1

	Полиция
	1950
	6915

	2

	Нотариус
	1950
	279

	2

	Пенсионный фонд РФ
	1950
	775

	2

	Социальная защита населения
	1950
	498

	2

	Налоговая
	1950
	286

	2

	Велижский КЦСОН
	1950
	598

	2

	Селезневский ДИПИ
	1950
	131

	2

	Пограничное управление
	1950
	1031

	2

	ФКУ УНИИ УФСИН
	1969
	215

	2

	Гавва Л.Е. Аптека Долголет»
	1949
	47

	2

	ООО «Двина»
	1950
	168

	2

	МУП «Коммунресурс»
	1985
	922,00
	191,0
	2

	ООО «Коммун-Сервис»

	1

	Администрация МО «Велижский район»
	1969
	17562,668

	2

	Аптека «Фармация»

	1032

	2

	ул. Володарского, д.165а
	1983
	4062
	859,80
	2
	ООО «Тепло людям. Велиж» ул. Володарского, котельная ДСПМК

	ул. Володарского, д.167
	1982
	4040
	780,90
	2

	ул. Володарского, д.171
	1988
	3685
	732,20
	3

	ул. Володарского, д.134
	1978
	3083
	504,5
	2

	ул. Володарского, д.161
	1976
	2527
	432,21
	2

	ул. Володарского, д.163
	1980
	4203
	815,73
	2

	ул. Ивановская, д .1
	1967
	1774
	41,80
	2
	ООО «Тепло людям. Велиж» ул. Ивановская, д.13Б котельная ПМК-2

	ул. Ивановская, д .11
	1971
	3250
	693,60
	2

	ул. Ивановская, д .11А
	1982
	4775
	885,18
	2

	ул. Ивановская, д .11Б
	1986
	4671
	892,90
	2

	ул. Ивановская, д .13
	1971
	562
	165,20
	1

	ул. Ивановская, д .17
	1978
	5674
	1028,92
	3

	ул. Ивановская, д.19
	1978
	5184
	904,67
	3

	ул. Ивановская, д.21
	1979
	5283
	1002,51
	3

	ул. Ивановская, д. 27
	1989
	3579
	472,80
	3

	ул. Ивановская, д .3
	1969
	1818
	324,05
	2

	ул. Ивановская, д .5
	1969
	1455
	325,21
	2

	ул. Ивановская, д .7
	1974
	2606
	340,84
	2

	ул. Ивановская, д .9
	1980
	5347
	864,92
	2